



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne 21. února 2024, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o sdělení:

- 1) *Počtu a procentuálního zastoupení lidí se specifickými poruchami osobnosti v ČR, pokud možno s údaji vztahujícími se k jednotlivým specifickým poruchám*
- 2) *Počtu a procentuálního zastoupení lidí s emočně nestabilní poruchou osobnosti nejlépe i s rozdělením podle impulzivního a hraničního typu v ČR;*

Vám sděluji:

MZ nedisponuje daty o počtech osob, které mají nějaké omezení. Disponujeme pouze daty o pacientech, tedy těch, kteří se léčí s daným onemocněním.

Data jsou uveřejněna zde: [Národní portál psychiatrické péče | Ročenka psychiatrická péče \(uzis.cz\)](#).

Dalšími statistikami však MZ nedisponuje, pro doplnění je případně třeba oslovit povinný subjekt od MZ odlišný, a to Ústav zdravotnických informací a statistiky.

